
 
 

UCHWAŁA NR XIV/168/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wolbrom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 49 ust. 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.), Rada Miejska w Wolbromiu uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach 
i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wolbrom za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej, stanowiące załącznik nr 1do uchwały. 

§ 2. Formularz wniosku o nagrody dla nauczyciela, w tym zajmującego stanowisko kierownicze, za jego 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wzór oświadczenia nauczyciela o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych zawarty jest 
w Informacji administratora o przetwarzaniu danych osobowych stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wolbrom. 

§ 5. Traci moc uchwała nr X/90/03 Rady Miejskiej z dnia 20 sierpnia 2003 roku w sprawie ustalenia 
kryteriów i trybu przyznawania nagród Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom oraz dyrektorów placówek 
oświatowo-wychowawczych ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Gminę Wolbrom. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Monika Krzywańska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 4096



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/168/2025 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Wolbrom, za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej 

§ 1. Ilekroć w poniższej treści jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę i zespół szkół, 

2) uczniach – należy przez to rozumieć także wychowanków, 

3) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczyciela, zastępcę dyrektora, wychowawcę 

i innego pracownika pedagogicznego zatrudnionego w szkole, o której mowa w pkt 1), 

4) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 1), 

5) nagrodzie Burmistrza – należy przez to rozumieć nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom, 

6) nagrodzie Dyrektora - należy przez to rozumieć nagrodę Dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 1). 

§ 2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mogą być przyznawane: 

1) corocznie z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

2) z okazji ważnych wydarzeń w życiu szkoły, 

3) w innym terminie - w uzasadnionych przypadkach. 

§ 3. W budżecie Gminy Wolbrom, zgodnie z art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) wyodrębnia się środki finansowe w wysokości 

co najmniej 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli, z czego: 

1) 30 % funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza dla nauczycieli, w tym pełniących funkcje 
kierownicze, 

2) 70% funduszu przeznacza się na nagrody Dyrektora szkoły. 

§ 4. 1. Przy przyznawaniu nauczycielom nagród ze specjalnego funduszu nagród bierze się pod uwagę: 

1) osiąganie wyróżniających wyników w pracy z uczniami uzdolnionymi, którzy w szczególności uzyskują 
tytuły laureatów lub finalistów konkursów, olimpiad, turniejów, 

2) skuteczne wspieranie uczniów w ich rozwoju, w tym uczniów o indywidualnych potrzebach edukacyjnych 
oraz wymagających szczególnej pomocy ze strony szkoły; 

3) organizowanie współpracy szkoły z instytucjami i organizacjami w zakresie wspierania procesu 
wychowania i profilaktyki bezpieczeństwa, 

4) inicjowanie i organizowanie konkursów, a także ważnych imprez i uroczystości szkolnych lub wydarzeń 
o charakterze cyklicznym, mających na celu promowanie szkoły; 

5) aktywizację uczniów do działalności w ramach wolontariatu, promowanie wśród uczniów udziału 
w akcjach charytatywnych, 

6) wzbogacanie oferty edukacyjnej szkoły oraz wdrażanie innowacyjnych i twórczych programów i działań, 

7) sprawowanie opieki nad organizacjami działającymi w szkole i osiąganie wymiernych efektów działania 
tych organizacji, 

8) inicjowanie i prowadzenie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych uwzględniających potrzeby 
i zainteresowania uczniów, w tym zajęć o charakterze sportowym, rekreacyjnym, wypoczynkowym 
i kulturalnym, 

9) działania nauczyciela na rzecz promocji szkoły w środowisku, kreowanie pozytywnego wizerunku szkoły, 
zaangażowanie w działalność oświatową na terenie gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4096



2. Nagrodę ze specjalnego funduszu nagród może otrzymać nauczyciel, który w danej szkole przepracował 
co najmniej jeden rok. 

§ 5. 1. Przy przyznawaniu nagród ze specjalnego funduszu nagród nauczycielom zajmującym stanowiska 
kierownicze bierze się pod uwagę: 

1) organizowanie pracy szkoły skutkujące wysoką jakością nauczania poprzez właściwy dobór programów 
nauczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru pedagogicznego tym samym osiąganie przez uczniów 
wysokich wyników z egzaminów zewnętrznych, 

2) racjonalne i oszczędne planowanie i wydatkowanie środków budżetowych oraz racjonalne pozyskiwanie 
i wydatkowanie środków poza budżetowych, 

3) prawidłową współpracę ze wszystkimi organami szkoły, a także organizacjami związkowymi działającymi 
na terenie szkoły, 

4) przestrzeganie prawa pracy, prawa oświatowego, realizację uchwał Rady Miejskiej w Wolbromiu oraz 
zarządzeń Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom, 

5) współpracę z instytucjami wspierającymi działania dydaktyczne, wychowawcze, opiekuńcze 
i profilaktyczne szkoły, 

6) podejmowanie efektywnych działań w zakresie realizacji projektów edukacyjnych finansowanych 

ze środków zewnętrznych oraz zarządzanie tymi projektami, 

7) realizację innych zadań zleconych przez organ prowadzący. 

2. Nagrodę może otrzymać Dyrektor szkoły, który przepracował na stanowisku dyrektora co najmniej jeden 
rok. 

§ 6. Nagroda uzależniona jest od spełnienia ww. kryteriów. 

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Burmistrza dla nauczyciela, w tym zajmującego stanowisko 
kierownicze, może wystąpić: 

1) Dyrektor szkoły – dla nauczycieli zatrudnionych w kierowanej szkole, 

2) Nauczycielskie organizacje związkowe działające na terenie szkoły. 

2. Wniosek o nagrodę powinien zawierać: 

1) dane osobowe kandydata do nagrody, 

2) informację o ocenie pracy pedagogicznej nauczyciela, 

3) informacje o dotychczasowych nagrodach, odznaczeniach, wyróżnieniach za okres od otrzymania ostatniej 
nagrody ze specjalnego funduszu nagród, 

4) uzasadnienie wraz z wyszczególnieniem osiągnięć nauczyciela z zachowaniem kryteriów zawartych 

w § 4 lub § 5, 

5) opinię rady pedagogicznej, w przypadku gdy wnioskodawcą jest dyrektor szkoły, 

6) podpis wnioskodawcy. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza dla nauczyciela, w tym zajmującego stanowisko kierownicze, 
należy złożyć w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy Wolbrom, według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 2 do uchwały, w terminie do dnia 25 września danego roku kalendarzowego. 

4. Liczba wniosków z danej szkoły powinna być proporcjonalna do liczby zatrudnionych nauczycieli 

(z wyłączeniem kadry kierowniczej), przy czym jeden wniosek przypada na każdą rozpoczętą liczbę 
dwudziestu zatrudnionych. 

5. Dopuszcza się zwiększenie liczby wniosków, o których mowa w ust. 4 w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach. 

6. Brak danych we wniosku lub niedotrzymanie terminu składania wniosku określonego 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4096



w ust. 3 powoduje jego odrzucenie. 

7. Wnioski o nagrodę opiniuje komisja powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom. 

8. Nagrody przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom. 

§ 8. Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom może przyznać nauczycielowi nagrodę z własnej inicjatywy 

bez uzyskania opinii komisji. 

§ 9. Za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej nauczyciel może otrzymać nagrodę 
Dyrektora szkoły zgodnie z kryteriami określonymi w § 4. 

§ 10. Niniejsze postanowienia dotyczące kryteriów i trybu przyznawania nagród zostały przedstawione do 
zaopiniowania organizacjom związkowym. 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy Karta 
Nauczyciela. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Monika Krzywańska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4096



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/168/2025 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Wniosek o nagrodę ze specjalnego funduszu nagród dla nauczyciela, w tym zajmującego 
stanowisko kierownicze za jego osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej 

 
Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom 

1. Imię nazwisko:………………………………………………………………………… 

2. Szkoła…………………………………………………………………………………... 

3. Stanowisko …………………………………………………………………………….. 

4. Stopień awansu zawodowego ………………………………………………………... 

5. Staż pracy pedagogicznej ……………………………………………………………. 

6. Ocena pracy zawodowej, data oceny……………………………………………….. 

7. Wykształcenie, studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne, inne formy doskonalenia  

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………......................................................................................................................
......... 

8. Opinia Rady Pedagogicznej (jeżeli wniosek o nagrodę dla nauczyciela składa Dyrektor szkoły) 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………..............................................................................................................
...... 

9. Informacja o nagrodach otrzymanych w pracy zawodowej (Ministra, Kuratora, Burmistrza, 
Dyrektora szkoły) wraz z datą ich otrzymania: 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………..............................................................................................
........... 

10. Odznaczenia  otrzymane w pracy zawodowej: 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………......................................................................
......... 

11. Osiągnięcia uczniów (bez danych osobowych): 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………..............................................................................................................
.......... 

12. Uzasadnienie przyznania nagrody z uwzględnieniem kryteriów wynikających z § 4  lub  § 5  

  załącznika nr 1 do uchwały: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4096



………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………......................
................... 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………..............................................................................................................
.......... 

………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………......................................................
..... 

………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………......................................................
...... 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………..............................................................................................................
.......... 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………..............................................................................................................
.......... 

13. Informacje dodatkowe: 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………..............................................................................................................
.......... 

14. Dane wnioskodawcy 

data, podpis wnioskodawcy 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Monika Krzywańska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4096



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/168/2025 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

INFORMACJA ADMINISTRATORA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Podstawę prawną przetwarzania Pani/Pana danych stanowi art. 6 ust. 1 lit. a) / art. 9 ust. 2 lit. a) 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie ochronie danych) 
(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), tzn. dane będą przetwarzane na podstawie Pani/Pana zgody. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 unijnego ogólnego rozporządzenia o ochronie danych administratorem, 
czyli podmiotem decydującym o tym, jak będą wykorzystywane Pani/Pana dane osobowe jest Burmistrz Miasta 
i Gminy Wolbrom, 32-340 Wolbrom, ul. Krakowska 1.Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane 
dla potrzeb przyznania nagrody ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli. 

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych: inspektor@cbi24.pl 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w powyższym celu. 

.....................................................                                            ..................................................... 

(miejscowość, data)                                                                   (podpis ) 

Informujemy, że: 

1. Ma Pani/Pan prawo w dowolnym momencie wycofać niniejszą zgodę, przy czym jej wycofanie 
nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie tejże zgody przed 

jej wycofaniem. 

2. Ma Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, 

ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. 

3. Podanie danych osobowych ma charakter dobrowolny. 

4. Konsekwencją niepodania danych jest brak możliwości przyznania nagrody. 

5. Administrator nie przewiduje profilowania na podstawie Pani/Pana danych osobowych. 

Oświadczam, że zapoznałem(-am) się z treścią powyższej informacji i jest ona dla mnie zrozumiała. 

....................................................                                      ............................................................ 

(miejscowość, data)                                                                           (podpis ) 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Monika Krzywańska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4096


	UCHWAŁA NR XIV/168/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach,dla których organem prowadzącym jest Gmina Wolbrom, za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7
	ust. 8 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1

	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	ust. 11 w zał.2
	ust. 12 w zał.2
	ust. 13 w zał.2
	ust. 14 w zał.2

	Załącznik 3 - INFORMACJA ADMINISTRATORA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3


		2025-07-02T13:19:15+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




